протокол

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

13.07.2012_Γ. № 5

Место проведения -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Время начала -Время окончания - 10 часов 00 минут 10 часов 30 минут

Присутствуют:

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:

- Терентьев Константин Викторович;

- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»).

Приглашенные:

Член Контрольного комитета НП «Строители Урала» - Данилов Алексей Вадимович. Главный специалист контрольного отдела НП «Строители Урала» - Горяева Татьяна Егоровна.

Заседание открыл Терентьев К.В..

Из 2 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьев К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня

Рассмотрение вопроса об устранении ООО «Ремонтно-строительная компания» (ИНН 5921022102) замечаний, выявленных в процессе реконструкции объекта капитального строительства «Приведение в нормативное состояние муниципального учреждения «Маяк». Реконструкция пищеблока», расположенного на территории Чусовского муниципального района.

Итоги голосования:

«За» - 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. о непредставлении ООО «Ремонтно-строительная компания» (ИНН 5921022102) документов, подтверждающих устранение замечаний выявленных Контрольным комитетом НП «Строители Урала» в ходе выездной внеплановой проверки.

Данилов А.В. доложил, что на основании приказа генерального директора НП «Строители Урала» от 09.06.2012 № 33 и письма Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства администрации Чусовского муниципального района» (ИНН 5921028841) от 04.06.2012 № 352 была проведена выездная внеплановая проверка. В ходе проведения выездной внеплановой проверки выявлены нарушения, отраженные в акте Контрольного комитета Партнерства от 13.06.2012 № 1.

В соответствии с актом выездной внеплановой проверки от 13.06.2012 № 1 ООО «Ремонтно-строительная компания» (ИНН 5921022102) рекомендовано приостановить работы по строительству пристроя и понаблюдать за усадкой здания до 01.08.2012 с установкой маячков.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители ООО «Ремонтно-строительная компания» (ИНН 5921022102) и Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства администрации Чусовского муниципального района» (ИНН 5921028841) на заседание Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени заседания

уведомлены надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия возможно в их отсутствии.

На основании части 2 ст. 55.15 ГрК РФ саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:

- 1. В связи с тем, что срок устранения замечаний, отраженных в акте выездной внеплановой проверки от 13.06.2012 № 1 установлен до 01.08.2012, отсутствуют основания для применения меры дисциплинарного воздействия.
- 2. Контрольному комитету НП «Строители Урала» 01.08.2012 провести проверку исполнения замечаний (акт от 03.06.2012 № 1), выявленных в ходе внеплановой проверки объекта капитального строительства «Приведение в нормативное состояние муниципального учреждения «Маяк». Реконструкция пищеблока».
- 3. В срок до 08.08.2012 Контрольному комитету Партнерства представить Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» результаты работы ООО «Ремонтностроительная компания» (ИНН 5921022102) по устранению выявленных нарушений.

t. stefements

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына